
 



 

Ahoj kluci a holky! 

Máme tu konec našeho „Bylinkového školního roku“.  

Z vašich prací jsem opět připravil další číslo školního časopisu. Letos tu jsou křížovky, 

bludiště a další zapeklitosti, ale vše se týká bylinek. Celý rok si připomeneme i fotografiemi 

a popsanými zážitky.  Dočtete se spoustu zajímavých věcí, třeba i to, jak dopadl sběr 

léčivých bylin.  

Přeji vám krásné slunečné prázdniny a nepřestávejte věřit v bylinky a jejich kouzla! 

Zdraví váš Bafík (pomáhaly mi ještě Sabina Diopanová a Eliška Kašparová) 

 



CO JSME STIHLI NAVÍC VE ŠK. ROCE 2014/2015 
 

Září:   Slavnostní zahájení školního roku        
                Pohádka o mašinkách 
                Exkurze do Muzea řemesel v Letohradě 
       Cyklistické závody 
       Dopravní den a návštěva DH Mohelnice 
 

Říjen:       Projektové vyučování „Bylinky“ 
                Představení V KD Šumperk „Staré pověsti české“ 
                Halloween          
 

Listopad:   Beseda se zubními preventistkami 
  Florbalový turnaj v Šumperku 
  Keramika na Komíně 
  KD Hanušovice „Poznejme Francii“ 
  Zahájení plaveckého výcviku 
  Slavnostní jmenování prvňáčků 
  Přirodovědný program „Jak to chodí ve včelíně“ 
  Projektové vyučování „Advent“ 
  Koncert šumperského dětského sboru „Motýli“ 
 

Prosinec:     Návštěva filmového představení „Tři bratři“ 
                    Dobročinná akce “Vánoční hvězda” 
          Vánoční koncert v KD Bohdíkov 
                    Vánoční koncert v Kapli F. Schuberta na Vysoké 
                    Vánoční besídka 
 

Leden:     Lyžařský odpolední minikurz ve Štědrákově Lhotě 
                    Ekologický program  „Ptačí dílna“ 
  Výtvarný program „Průsvitná okenní dekorace“ 
  Keramika 
 

Únor:        Projekt „Ledohrátky“  
                    Program „Jak nekupovat hlouposti“ 
  Vystoupení na III. plese KŠ 
 

Březen:      Návštěva výstavy trofejí v KD Hanušovice  

                 Dětský maškarní karneval 
                    Zdravá 5 
          Návštěva Městské knihovny a Muzea Šumperk 
          Velikonoční tvoření            

Duben:        Přírodovědný program „Papoušci“ 
                   Den Země 
                    Den otevřených dveří a soutěž „Talent školy“ 
                    Pálení čarodějnic    

Květen:      Projektové vyučování „Floristická dílna“ 
                    Návštěva ZUŠ Šumperk „Hurvínkovy pohádky“ 
          Návštěva DH Mohelnice 
                    Vystoupení na Dnu regionu Ruda          

Červen:       Zábavný týden 
  Beseda s veterinářkou 
  Spaní v ŠD 
  Návštěva Divadla Šumperk „Čertův švagr“ 
                   Školní výlet do Lipové Lázní a Jeseníku 
  Výprava na Nový hrad a návštěva u hasičů v Raškově 
  Výlet do Olomouce „Veletrh vědy“ 
                   Závěrečný koncert žáků HŠ YAMAHA při ZŠ Bohdíkov 
                   25. školní pouť 



Jsem boxer. Vyhrávám 
mistrovství. Žiju s rodinou 
v Česku na vesnici ve 
velké vile. Můj soused je 
Sam. Žiju si celkem dobře. 
Mám auta limuzínu a 
Ferrari a bugatti a letadlo 
tryskáč.      Adam C. 
 

 . 

Jsem automechanik. Bydlím 
na vesnici ve vile,mám 1 dítě.  
Lidi mě mají rádi, každý den 
opravuji auta. Můj soused je 
Adam Ceh. Rozumíme si, já 
mu opravím auto a on mě učí 
box na obranu. To je můj život 
a už se na něj těším. 
                 Sam 
 

 

 Tuto stránku si pro Vás připravili třeťáci……. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Jednoho dne se nám dostala do rukou zvláštní krásná bylina. Prý se jmenuje 

čarodějník kouzelný  -  a  opravdu  měla kouzelné účinky. Jen co jsme k ní 

přivoněli, přenesla nás do roku 2050. Chcete vědět, co jsme v té 

budoucnosti zahlédli?   Sami sebe! 

 

Je rok 2040. Je mi 32 let, mám 2 
děti a jsem učitelka ve školce. 
Žijeme v Raškově v rodinném 
domě. Kolem domu máme 
velikou zahradu, na zahrádce je 
zelenina a jahody. Děti mají 
velkou trampolínu. Taky máme 
doma křečka. Jsem spokojená. 
                                Kačka 



 



Kozlík, Kontryhel, Fialka, Mařinka, 

Divizna, Máta, Dobromysl, Durman 

Mateřídouška, Orsej, Zeměžluč, 

Hlaváček, Kokoška, Mák,Proskurník, 

Brukev, Pampeliška, Meduňka, 

Sedmikráska,Rdesna,Routa,Heřmá-

nek, Měsíček,Růže,Řebříček,Jeřáb, 

Plavuň,Podběl,Bez,Jmelí,Fenykl,Hoř

čice,Pýr,Prha,Bedrník,Jetel,Oman, 

Jitrocel,        (Nováková M.) 

Stránka druháků  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

M A T E Ř Í D O U Š K A X X P D K X 

B P L A V U Ň B E D R N Í K O O I A 

D U R M A N Z E M Ě Ž L U Č M B Z H 

L F E N Y K L J M E L Í J S P R L E 

H L A V Á Č E K M Á T A I E E O Í Ř 

J E Ř Á B M A Ř I N K A T D L M K M 

K K O Š K A D M D F R M I I I Á V Á 

J O J O B E Z Ř I Á O I O I Š S M N 

E P N M M N X E V K B A C K K L E E 

T X R T E A K B I B R L E R A R D K 

E X X H R L N Ř Z R O K L Á R O U C 

L X X X A Y Í Í N U M A P S Ů U Ň R 

P O D B Ě L H Č A K I X Ý K Ž T K S 

H O Ř Č I C E E X E S X R A E A A E 

H E Ř M Á N E K L V L R D E S N O J 

P R O S K U R N Í K M Ě S Í Č E K Y 

Bylinkové rady druháků: 

Dříve lidé k léčení většiny nemocí používali jen bylinky. Ten, kdo bylinkami léčí a pomáhá, 

se říká „Bylinkář či Kořenář“. S druháky jsme si na „Bylinkářky a Kořenáře “ zahráli. 

 
Kopřiva: Kopřivové listy sbíráme 

od června do září, nať od dubna 

do května. Kopřiva léčí Revma. 

Z kopřivy můžeme uvařit špenát.     

      (Kašparová K.) 

 

Sedmikráska: Sbírá se 

 na jaře. Sbírají se květy. 

Léčí všelijaké bolesti. Roste 

všude.  (Průchová,Nováková) 

   

         

   

  (Průchová P., 

Nováková M.) 

 

 Řebříček obecný:Roste 

na stráních. Sbíráme ho 

v plném květu. Netrhá se 

po dešti! Léčí všelijaké 

krvácení. Vaříme z něj čaj.  

(Jenčková, Divišová) 

   

   

 

 Petrklíč- Prvosenka jarní: 

V dubnu a květnu sbíráme 

žluté květy. Vaříme z nich čaj. 

Léčí kašel, různé nemoci  

a náladu.(Kuběnka, Süsser.) 

 

 

Bez černý: Sbírají se květy a 

plody. Není náročný, dokáže růst 

všude. Léčí chřipku, popáleniny  

a řadu nemocí. Můžeme z něj 

udělat sirup nebo řízky. Recept: 

květy obalíme ve vajíčku, 

osmažíme a posypeme cukrem. 

Dobrou chuť! (Lučanová, Cekr, 

  Divišová) 
 

(Horníček S.) 

(Průchová P.) 

(Kašparová, Divišová) 

(Cekr D.) 

 Jitrocel:Sbírají se listy. 

Roste všude a je to vytrvalá 

bylina. Sušíme ho na slunci  

a dosušujeme ve stínu. Vyrábí 

se z něj sirup.  Pomáhá při 

kašli. (Horníček S+T.) 

 



 

 

 

Letos poprvé jsme si pro vás nepřipravili žádné skrývačky, luštění ani obrázky. Rozhodli jsme 

se seznámit vás všechny s několika skutečnostmi, a to hlavně přehledně a jasně. Vyrobili jsme 

totiž v hodinách informatiky grafy, které vás určitě budou zajímat. Tak se dejte do čtení!! 

 

 
 

                                                         
 

A co nejraději dělají všichni žáci naší školy? O tom vypracovala dokonalý přehled Barča 

Foglová. 

Nejprve mezi dětmi provedla dotazníkové šetření a z výsledků vytvořila tento graf: 

 

 

11 

16 

12 
15 

7 
9 

7 7 

3 

11 
9 9 

7 

Počet pochval za služby 

1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. 

11 13 
10 

4 
9 

Počet žáků v ročnících 

0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Fo
tb

al
 

Tr
am

p
o

lín
y 

H
ry

 n
a 

p
o

čí
ta

či
 

G
ym

n
as

ti
ka

 

Jí
zd

a 
n

a 
ko

le
 

V
en

če
n

í p
sa

 

B
ěh

án
í 

K
re

sl
en

í a
 v

yr
áb

ěn
í 

H
ra

 n
a 

h
u

d
eb

n
í …

 

Le
že

n
í v

 p
o

st
el

i 

Li
te

ra
tu

ra
 

B
ru

sl
en

í 

Le
go

 

Fl
o

rb
al

 

K
o

n
ě 

Zp
ív

án
í 

Takto jsme se činili v celém školním  

roce! Rozdělovali jsme si služby  

v mazání tabule, rozdávání sešitů  

a úklidu. Kdo z nás byl nejpilnější? 

Graf vyytvořila: Eliška Kašparová 

Kolik je všech žáků ve škole?  

To zjišťovala Terezka Drongová. 



 



 



Rozloučení žáků 5. ročníku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Líbilo se mi spaní ve školní družině.  

Nikdy na to nezapomenu, byla to 

velká sranda.   

          Honza Skopal 

 

 

V Bohdíkovské škole se mi moc 

líbilo!! Můj nejlepší školní výlet byl 

do Lipové Lázně do fauna parku a 

spaní ve školní družině!  

       Nicolas Gercis 

 

Moc se mi líbilo spaní ve školní družině. 

Chtěla bych si to ještě někdy zopakovat. 

                  Klárka Smékalová 

Nerada se loučím s touto školou. Ale 

odnesu si krásné vzpomínky. Spaní v ŠD 

2015 byla ta nejkrásnější vzpomínka. Moc 

se mi líbila stezka odvahy. Díky této škole 

za krásné vzpomínky. 

      Sabča Diopanová 

 

Ve škole se mi moc líbilo. Do jiné školy se 

mi vůbec nechce, chtěla bych, aby to tady 

bylo do deváté třídy.        

  Lucka Průchová  

 

Ve škole to bylo pěkné. Líbilo se mi 

spaní v ŠD a nejlepší byla stezka 

odvahy. 

Moc se mi nechce do jiné školy, ale 

musím.   

         Barča Foglová 

 

Matika, čeština, angličtina, 

není to velká dřina. 

Výtvarka, hudebka, tělocvik, 

nešlo nám to, je to zvyk. 

Vlastivěda, přírodověda, 

byla to pro nás velká věda, 

ale teď už víme, 

že do další školy se nebojíme. 

 

    Julinka Nováková

  

 

OSMISMĚRKA 

Vybarvi kytičky.  

Každou jinou barvou!  

Zbývající písmena napiš do 

tajenky. 

(Kašparová K.) 

  Tajenka: ___ ___ ___ ___ ___ ___ 

 

 

(Průchová P.) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Literární kroužek 

 Simonka Divišová, 2. roč.   

 

Jaro 

Jaro, jaro máme rádi, 

už ho známe, už je tady. 

Svítí pěkně sluníčko, 

zahřívá nás maličko. 

A když přijdou velké mraky, 

je to tmavé, 

je to tady. 

Simonka Divišová, 2. roč.  

Výsledky soutěže „O nejlepšího čtenáře“: 

1. místo Klárka Kašparová (2. roč.) 

               Míša Nováková (2. roč.) 

2. místo Simonka Divišová (2. roč.) 

               Pavlínka Průchová (2. roč.) 

 

Adam Fischer, 3. roč.  

Jaro 

Jaro je plné barev, 

ptáci zpívají, 

žáby kvákají, 

cvrčci cvrkají, 

kytky rostou 

a všichni se radují. 

Klárka Kašparová, 2. roč.  

Míša Nováková, 2. roč.  

Pavla Průchová, 2. roč.  

Uhádneš naši 

hádanku? 

Parádnice na tisíce 

 kávových má očí, 

zlaté řasy načesá si, 

za sluncem se točí.  

…a ještě jednu? 

Kde se u potoka 

modré kvítky vzaly? 

Z oblohy je raci 

nastříhali! 

 

Jaro 

Jaro, jaro už je tu, 

slunce hezky svítí. 

Sedmikrásky, podběly,  

ty už krásně rozkvetly.  

Ptáčkové nám zpívají, 

a žabičky kuňkají. 

Míša Nováková, 2. Roč.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komunitní škola Bohdíkov, ZŠ a MŠ Bohdíkov, HŠ Yamaha 

a Obec Bohdíkov 

Vás srdečně zvou na 

26. 6. 2015  v 15.30 hodin na Letním divadle v Bohdíkově 

 PROGRAM MŠ A ZŠ  ATRAKCE  TÁBORÁK   
 HUDBA OMICRON + 3GO ROCK + ALENKA + SÁRA + HŠ YAMAHA 

 DOBROTY  DALŠÍ VYSTOUPENÍ A PŘEKVAPENÍ  
                 

         TĚŠÍME  SE  NA  VÁS! 


